FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

D

文書 No. RJ09004－443

2014 年 11 月 21 日

お客様各位

リタール株式会社

リタール製品 仕様変更のお知らせ

拝啓、

貴社益々、ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の製品につきまして、下記の通り仕様変更いたしますので、ご了承を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

対象製品 水冷式熱交換機（SK 3363.xxx／3364.xxx／3373.xxx／3374.xxx／3375.xxx）

変更時期 2013年 12月 1日以降、随時変更

変更理由 機能及び作業性の向上

変更内容 (1)外形寸法の変更、 (2)取付パネルカットアウトの変更、 (3)配管接続口の変更

＊仕様変更内容詳細

    (1)外形寸法の変更

        外形寸法が以下のとおり、変更となります。

 (2)取付パネルカットアウトの変更

        取付パネルカットアウトが以下のとおり、変更となります。

品番
旧仕様 新仕様

SK3363.xxx 280×550×92

280×550×120
SK3364.xxx 280×550×142

SK3373.xxx
400×950×142 400×950×145

SK3374.xxx

SK3375.xxx 450×1400×250 450×1400×220

品番 表面取付カットアウト 埋め込み取付カットアウト 新旧カットアウト図

3363.xxx 従来より変更なし ディスプレイ位置変更に伴う変更あり
下記カットアウト図 ①参照

3364.xxx 従来より変更なし ディスプレイ位置変更に伴う変更あり

3373.xxx ねじ留め位置の変更に伴う変更あり ディスプレイ位置変更に伴う変更あり
下記カットアウト図 ②参照

3374.xxx ねじ留め位置の変更に伴う変更あり ディスプレイ位置変更に伴う変更あり

3375.xxx ねじ留め位置の変更に伴う変更あり ディスプレイ位置変更に伴う変更あり 下記カットアウト図 ③参照

W

H

外形寸法の変更一覧 ：W×H×D  (mm)

取付パネルカットアウト変更の有無一覧

FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

旧仕様

＊＊＊取付パネルカットアウト図（新旧対比）

①SK3363.xxx, SK3364xxx

新仕様

②SK3373.xxx, SK3374xxx

※表面取付けの際は、高さ中央部の取付穴は

廃止され、代わりに本体に固定用ブラケット

が追加されました。本体側面のねじを締める

ことにより、ブラケットがカットアウトに

かかり本体が固定されます。

中央部のねじ締め箇所で固定します。（左右

各 2 ヵ所（2×2 ヶ））

FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

旧仕様

＊＊＊取付パネルカットアウト図（新旧対比）

新仕様

③SK3375.xxx

※表面取付けの際は、高さ中央部の取付穴は

廃止され、代わりに本体に固定用ブラケット

が追加されました。本体側面のねじを締める

ことにより、ブラケットがカットアウトに

かかり本体が固定されます。

中央部のねじ締め箇所で固定します。（左右

各 2 ヵ所（2×2 ヶ））

FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

(3)配管接続口の変更

     配管接続口が取り外し可能となりました。

その他 ・本仕様変更による、価格および保証の変更はございません。

社内管理 Rev. R0：Initial release  ：  21/Nov /2014    ：  ECN No.

以上

＊SK 3363.xxx／3364.xxx／3373.xxx

／3374.xxx／3375.xxx

標準で 1/2 インチホース(φ12 mm)用接続口が

付いています。（給水口 IN と戻水口 OUT）

基本的に接続口の取り外しはできません。

（接続管サイズの変更不可）

            （ドレン水排出口）

標準で 1/2 インチホース(φ12 mm)用接続口が

付いています。（給水口 IN と戻水口 OUT）

         (ドレン水排出口)

標準で取付いている 1/2インチホース接続用口は

取り外すことができます。(スパナ SW22mm 使用)

1/2インチホース接続用口を取り外すと、

配管接続口は G3/8 管用雄ねじとなります。

旧仕様 新仕様

1/2ホース接続用口

1/2インチホース接続用

口

G3/8 管用雄ねじ